
i. r'.,1,, i lr { i'1,"tìrt,l iir'rtir.,1r.';':

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPFJCIALIZZAZIONI'

'oo. 01844

DELIBERA DEL COMMISgARIO STRAORDINARIO

1 4 il I CI,2A23del

OGGETTO: APPROVAZIONE conven2ione con la Guardia di Finanza - Reparto Tecnico Logistico ed
Amministrativo Sicitla, per I'esecuzione di consulenza di neurofisiopatologia da parte del Dott. A. Modica,
Dirigente medico presso la U.O.C. di Neurologia con Stroke Unit del P.O. Civico.

L'anno duemilaventitre il giorn"G.rog"O^- del mese Oi b.qL.,.,-b-1-r- , nei locali della Sede
Legale diPiazza Nicola Leotta,4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato
con D.A. n.5312022 de\29.12 e nelle funzioni al3L0l12024, giusto D.A. n32l2023lGab del
27.10.2023, assistito da a-- )

delibera sulla base della proposta di seguito riportata

,12

f Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Il Direttore F.F. U.O.C. Affari Generali

il del
Maria

Proposta ".22t del

I

ú 2 DIc. rúl.

Sig.ra Caterina Romano

LUA*\'\-

U.O.C. PROPONENTE

AFFARI GENERALI

(-. -

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

Buclget assegnato anno 2023

(euro)-

Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valori
economici elo patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

I1 Direttore dell'U.O.C

No Conto Patrimoniale

N" Conto economico

Scheda BUDGET allegata

datala

Il Responsabile
del ptocedimento

quale segretario verbalizzante adotta la presente



ll Direttore F.F. della U.O.C. Affari Generali: Dott.ssa Alfonsa Di Benedetto

PREMESSO che con atto deliberativo n.1052 del 05/0812022 è stata approvata la convenzione con la

Guardia di Finanza, per l'esecuzione di consulenze di neurofisiopatologia presso il Poliambulatorio della

Guardia di Finanza, da parte del dott. A. Modica, Dirigente medico presso la U.O.C. di Neurologia con Stroke

'.Unit del P.O. Civico, già scaduta;

VTSTA ta nota prot. n.035025012023 del 13/06/2023",'conla quale la Guardia di Finanza - Reparto Tecnico

Logis1co ed Amministrativo Sicilia richiede il rinnovo della suddetta convenzione;

VISTA la nota dél22l1gl2123, con ta qualjf dott. A. Modica dichiara:
- di essere disponibile a svolgere l'aitivita richiesta;
- di essere in regime di esclusività con l'Azienda;
- che l'attività nón sarà svolta al verificarsi delle cause di incompatibilità assoluta regolate dalle linee

guida Regionali e dal regolamento aziendale ALP;
- che I'attività sarà svolta al di fuori dell'orario di servizio;
- che l'attività di che trattasi è ditipo clinico e non prevede l'esecuzione di indagini strumentali;

- di essere in possesso delle polizze assicurative contro il rischio degli lnfortuni sul lavoro e contro il ri-

schio della responsabilità civile verso tezi, di cui ha trasmesso le relative quietanze di pagamento;

VISTO lo schema di convenzione, concordato tra le parti, che costituisce parte integrante del presente

provvedimento;

VISTO il nulla osta del Direttore della U.O.C. di Neurologia con Stroke Unit, apposto a margine della

dichiarazione resa dal dott. Modica;

RITENUTO, pertanto, di approvare la convenzione con la Guardia di Finanza - Reparto Tecnico Logistico ed

Amministrativo Sicilia, per'iesecurione di consulenza di neurofisiopatologia da parte del Dott. A. Modica,

secondo lo schema che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

PRESO ATTO che le modalità di rendicontazione delle prestazioni sono quelle meglio indicate all'art.S dello

schema diconvenzione;

PRESO ATTO che la suddetta convenzione avrà validità di un anno a decorrere dalla data di sottoscrizione,

fatte salve le prestazioni eseguite dallo 0310112023;

pRESO ATTO che sui compensi percepiti per l'attività di che trattasi sarà effettuata dall'Azienda una

trattenuta pari al 26% a copertura degli oneri correlati alla gestione, come da Regolamento ALP vigente;

VIST| gli artt. 1 15 e 1 17 del CCNL dell'area Dirigenza Sanitaria Medica vigente;

PRENDERE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa per l'Azienda;

pRESO ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso l'Ufficio

proponente;

pRESO ATTO che nessun onere graverà a carico del bilancio di quest' Azienda Ospedaliera per

l'esecuzione del presente prowedimento;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile_per

il servizio p.Iontico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del d.1.23 ottobre 1996 n.543,

come modificato dalla L.20 dicembrà tggo n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L 6

novembre 2012 n.190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità

nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della

prevenzione del la corruzione 2022-2024

PROPONE di

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati :



1) APPROVARE la convenzione con la Guardia di Finanza - Reparto Tecnico Logistico ed Amministrativo
Sicilia, per I'esecuzione di consulenze di neurofisiopatologia da parte del Dott. A. Modica, Dirigente medico
presso la U.O.C. di Neurologia con Stroke Unit del P.O. Civico, secondo lo schema che costituisce parte
integrante del presente provvedimento; /

2) DARE AfiO che ildott. A. Modica ha dichiarato:
- di essere disponibile a svolgere I'attività richieste;
- di essere in regime di esclusività con I'Aziend{
- che l'àttività non sarà svolta al verificarsi delle cause di incompatibilità assoluta regolate dalle linee

guida Regionali e dal regolamento azigndale ALP;
- che I'attività sarà svolta aldifuoridell'orario di servizio;
- che l'attività di che trattasi è ditipo clinico e non prevede l'esecuzione di indagini strumentali;
- di essere in possesso delle polizze-àssicurative contro il rischio degli lnfortuni sul lavoro e contro il ri-

schio della responsabilità civile verso tezi, di cui ha traqmesso le relative quietanze di pagamento;

3) DARE ATTO del nulla osta da parte del Direttore della U.O.C. di Neurologia con Stroke Unit
all'espletamento dell'attività svolta dal dott. A. Modica;

4) DARE ATTO che le modalità di rendicontazione delle prestazionisono quelle meglio indicate all'art.5 dello
schema diconvenzione;

5) DARE ATTO che la suddetta convenzione avrà validità di un anno a decorrere dalla data di
sottoscrizione, fatte salve le prestazioni eseguite dallo 0310112023;

6) DARE ATTO che sui compensi percepiti per I'attività di che trattasi sarà effettuata dall'Azienda una
trattenuta pari al 260/o a copertura degli oneri correlati alla gestione, come da Regolamento ALP vigente;

7) DARE ATTO che nessun onere gravera a carico del bilancio di quest' Azienda Ospedaliera per
l'esecuzione del presente prowedimento;

8) DARE ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso l'Ufficio
proponente;

9) DARE ATTO che il presente provvedimento sarà inviato a cura della U.O.C. Affari Generali:
- Alla Guardia di Finanza- Reparto T.L.A. Sicilia;
- al Dott. A. Modica, Dirigente Medico della U.O.C di Neurologia con Stroke Unit del P.O. Civico;
- alla Direzione Sanitaria del P. O. Civico;
- alla U.O.C. Economico-Finanziario;
- all'Ufficio ALPI;
- alla U.O.C. Affari Generali- Ufficio Assicurazioni

IL DIRIGENTE AMM.VO
U.O.C Affari Generali

Di



parere favorevole dal

Sul presente atto viene espresso

TRATIVO IL

parere

Dott.

dal

IL DIRETTORE
Dott.

o

.t,t

' , Il Commissario Straordinario

- vista la proposta di delibera zioneche precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzartte,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

Il Commissario Straordinario

Colletti

II alwzante



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti/<lell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03lllll993, in

copia coqforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

decorrere dalgiorno , 'Î 
'f Iii. ?i]21 e che, pei ts giorni consecutivi successivi:

.'l'

n Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da ./
.i,.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e
divenuta 

r

ESECUTTVA 27 $lc. 202I

n Per decorrenzadeltermine di cui alla L.R. n. 30193 art.53 comma 6.

fl Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

n IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot.

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n.

ha pronunciato l'annullamento con atto n.

del

del

come da allegato

come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il-Prot.

Notificata in Archivio il Prot.

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


